
    Johannebergs församling 

     VISION



Mycket händer just nu inom Johannebergs för-
samlings gränser. Det byggs nya bostadshus, fler 
studenter flyttar in och Chalmers utvecklas. Befolk-
ningen växer, och med det sociala utmaningar och 
andliga behov.

Mitt i denna verklighet finns Johannebergs för-
samling, som vill möta alla människor. I den nya 
församlingsinstruktionen - det dokument som styr 
församlingens verksamhet - beskrivs hur försam-
lingen ska arbeta i framtiden för att tjäna Gud och 
människor på bästa sätt. 

Grunden för församlingen är tydlig: 

Johannebergs församling vill att människor 
finner en levande tro – att Jesus Kristus blir 
känd, älskad, tillbedd och efterföljd.
 
I denna broschyr, som är en förkortad 
version av instruktionen, kan du 
läsa hur församlingen vill ar-
beta för att detta mål ska bli 
verklighet. 

EN KYRKA SOM GÖR SKILLNAD
Så vill församlingen sprida det glada budskapet
Kreativ evangelisation, socialt ansvar och ideellt engagemang.
Det är bara något av det som Johannebergs församling nu satsar på.



FÖRSAMLINGEN 

Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission. 

Syftet är att människor ska komma till tro på Kris-
tus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen åter-
upprättas.

Präster, diakoner, förtroendevalda och anställda har 
ett särskilt ansvar, men alla har tillsammans ansva-
ret för att församlingens grundläggande uppgift blir 
utförd. 

Lekfolkets initiativ, engagemang och delaktig-
het är grundläggande för församlingens liv. 

Därför bör lekfolkets ansvarstagande 
uppmuntras och prioriteras i oli-

ka verksamheter och därför 
bör viktiga beslut alltid 

förankras i den 
gudstjänst-

firande församlingen.

Bönen bär församlingen och dess liv. I tro på                
en levande Gud och med en förväntan på att  
Han vill leda sin kyrka vill Johannebergs församling 
att allt utvecklingsarbete i församlingen ska präglas 
av lyssnande i bön.

Sång och musik

Sången och musiken är en Guds gåva, vars främsta 
syfte i församlingens liv är tillbedjan och lovsång. Vi 
vill att en mångfald av musikaliska traditioner 
kommer till uttryck i församlingen, gärna komplet-
terad med andra uttrycksformer såsom drama och 
dans.

Musiken är ett viktigt redskap för att inbjuda till 
församlingen och leda människor vidare till tro. All 
musikverksamhet – körer, musikgudstjänster, barn-
rytmikgrupper med mera – ska sträva mot detta 
mål.



GUDSTJÄNST

Gudstjänsten är centrum i församlingens liv. Här 
samlas alla åldrar kring Herren, för gemenskap med 
honom och varandra. Vi samlas för att höra ordet, 
be, lovsjunga och fira nattvard. I gudstjänsten rustas 
vi som Kristi kropp att tjäna Gud och medmänniskan 
i vardagen.

Prästen har ett övergripande ansvar för gudstjäns-
ten. Planeringen och gestaltandet av församlingens 
gudstjänster ska formas som ett samarbete mellan 
präst, diakon, musiker och lekfolk. Vi vill se Andens 
gåvor i funktion.

Gemenskap

En varm, levande och tydlig kristen gemenskap inför 
Gud är grunden för att fler människor ska finna 
vägar in i församlingen och där finna Kristus. 

Gemenskapen bör byggas upp både inåt och utåt.
Inåt bör gemenskapen utvecklas genom olika for-
mer av smågrupper, som gärna kan mötas i hem-
men. 

Utåt bör gemenskapen utvecklas genom en öppen, 
lyhörd och accepterande attityd. Det är viktigt att 
människor som kommer till församlingen blir sedda. 

Johannebergs församling vill:

- att högmässan som huvudgudstjänst, om möjligt, ska firas i 
församlingens båda kyrkor.

- föra vidare kyrkans traditionella liturgi och samtidigt vara 
öppna för förnyelse.

- att barnen ska inkluderas på ett särskilt sätt i gudstjänsten, 
så att de känner sig hemma och delaktiga.

- att rikedomen i de båda kyrkornas gudstjänstliv ska tillvara-
tas och utvecklas.

- att gudstjänster firas regelbundet på församlingens äldrebo-
enden.

- utifrån missionsperspektivet välkomna initiativ till nya guds-
tjänstgemenskaper.

- att varhelst gudstjänster firas, är de ett uttryck för hela 
församlingens gudstjänstgemenskap.



UNDERVISNING

I ljuset av att undervisning är det andra ledet i dop- 
och missionsbefallningen är all undervisning i någon 
bemärkelse dopundervisning alternativt dopuppfölj-
ning. 

Syftet med all undervisning i församlingen är där-
med tvåfaldigt – mission och lärjungaträning.

Församlingens undervisning, i predikan och i andra 
former, ska lyfta fram evangeliet om Jesus som 
Herre och Frälsare och ge en helhetsbild av den 
kristna tron. 

Undervisningen ska utgå från människors behov och 
förutsättningar samt vara lyhörd för människors 
personliga erfarenheter. Den ska vara själavårdande 
och syfta till att vägleda såväl barn och ungdomar 
som vuxna till en personlig erfarenhet av en relation 
till Jesus. 

Undervisningen ska vara både teoretisk och prak-
tisk. All undervisning ska präglas av en kärlek till och 
trohet mot Bibeln som Guds Ord.

Johannebergs församling vill:

- utveckla strategier för församlingens undervis-
ning i samverkan med de för- och grundskolor 
som finns inom församlingen.

- att arbetet bland ungdomar och stu-
denter ska få en framträdande plats.

- att grundläggande undervisning om 
tron på Jesus och Bibelns 
berättelser ska prägla 
församlingens verksamhet 
bland barn.

- att förskolan Trädet, med 
pedagogisk kvalitet och tydlig kristen profil, ses som en viktig 
del av församlingens barn- och familjearbete.

- att församlingens konfirmandundervisning ska ge grund-
läggande kunskap om kristen tro och konkret vägledning till 
personlig tro och engagemang.

- att församlingens undervisning ger konkret vägledning i att 
leva ut den kristna tron i sin vardag.

- att församlingens undervisning ska vara apologetisk.



DIAKONI

Det diakonala uppdraget är givet till alla medlem-
mar i församlingen. Diakonens främsta uppgift är att 
organisera församlingens diakonala arbete och att 
bistå församlingens medlemmar i deras tjänst. So-
cialt ansvarstagande och ansvar för miljön – lokalt 
och globalt – ska prägla församlingens verksamhet.

Johannebergs församling vill att det diakonala 
arbetet ska:

- vara såväl inbjudande som uppsökande och präglas av ly-
hördhet för de utsatta i församlingen som behöver stöd, med 
en särskild omsorg om barnens behov.

- erbjuda enskilda och familjer samtal och stöd vid svårigheter.

- möta människor i sorg, enskilt eller i grupp.

- kunna ge möjlighet till ekonomiskt stöd.

- ske i samverkan med andra församlingar, myndigheter och 
ideella organisationer.

- vara närvarande på äldreboenden som ett stöd för boende, 
dagvårdsgäster, anhöriga och personal.

 



MISSION

”Mission” betyder sändning och avser uppdraget att 
gå ut och berätta om Jesus och inbjuda till tro och 
lärjungaskap. Liksom diakoni är mission hela försam-
lingens ansvar och ett kännetecken på församling-
ens livsstil. Vi vill uppmuntra vars och ens personliga 
och andliga gåvor för detta uppdrag. Missionsper-
spektivet ska finnas med i planering och genomför-
ande av all verksamhet

Johannebergs församling vill:

- att all verksamhet ska genomföras med syftet att på ett 
kreativt och frimodigt sätt presentera evangelium och vägleda 
människor till en personlig relation med Jesus och till dopet.

- skapa naturliga mötesplatser för samtal om kristen tro och 
delande av personliga erfarenheter.

- vidareutveckla de verksamheter som möter barn och föräld-
rar för att tydligare erbjuda vägar vidare till fördjupad tro och 
församlingsgemenskap.

- utveckla det utåtriktade arbetet bland församlingens stu-
denter, i samverkan med lokala kristna studentgrupper.

- i arbetet bland de äldre på äldreboenden vara lyhörd för 
längtan efter att upptäckta eller fördjupa en gudsrelation.

- presentera kristen tro och inbjuda till församlingens gemen-
skap genom församlingsbladet och hemsidan.

- att kyrkobyggnader och andra lokaler är öppna och välkom-

nande.

Internationell mission

För att förverkliga församlingens uppdrag till inter-
nationell mission, vill Johannebergs församling:

- fortsätta samverkan med och stödja missionsorganisationer 
som delar församlingens vision.

- uppmuntra församlingens medlemmar att utföra internatio-
nella uppdrag.

Hela församlingsinstruktionen finns på 
www.svenskakyrkan.se/johanneberg



Jesus sa till lärjungarna: Gå ut överallt i världen 
och förkunna evangeliet för hela skapelsen. 

Mark 16:15


